
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 ноября 2024 г.                                                  № 1644 

 

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии                              

социально-экономического развития МО «Котласский                           

муниципальный район» до 2035 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ                

«О стратегическом Планировании в Российской Федерации», областным законом 

от 29 июня 2015 года № 296-18-03 «О стратегическом планировании 

в Архангельской области», Уставом Котласского муниципального округа 

Архангельской области, Стратегией социально-экономического развития 

МО «Котласский муниципальный район» до 2035 года, утвержденной решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального района Архангельской области 

от 27 марта 2020 года № 518,   п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития МО «Котласский муниципальный район» до 2035 года 

(далее – План мероприятий) в новой редакции в соответствии с приложением                      

к настоящему постановлению. 

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области: 

- обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки; 

- ежегодно, до 01 марта года, следующего за отчетным годом, направлять 

в экономическое управление администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области отчет о ходе исполнения Плана мероприятий                                        

за отчетный год.  

3. Экономическому управлению администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области: 

- обеспечить ежегодно формирование и размещение на официальном сайте 

Котласского муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сводного отчета о ходе исполнения 

Плана мероприятий за предыдущий год. 



4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                Т.В. Сергеева 

 
 

 

 

 
Манаков В.А., 

(81837)  2-04-01 


